ПРОТОКОЛ  № 1
заседания рабочей группы по оценке возможности оптимизации
                     сети бюджетных учреждений Злынковского района.
   17.03.2009 г.                                                                                   г. Злынка

   Председательствовал:  зам. главы администрации Грищенко А.П.
  Секретарь комиссии:  гл. специалист администрации района Кузьменко Т.И.
  Присутствовали : Брикса О.Б.-   зам. начальника финансового отдела .
                                 Курилов А.В.-  главный врач  МУЗ «Злынковская  ЦРБ».

Повестка  дня:

1. О  принимаемых мерах по оптимизации сети бюджетных учреждений.
2. О возможности сокращения бригады «скорой помощи»Злынковской ЦРБ.

Выступили:

         Грищенко  А.П.- председатель  рабочей группы,  проинформировал присутствующих о работе группы .
Рабочая группа по оценке возможности оптимизации провела определенную работу:

  - подготовлены  расчеты по  комплектации  бригад «скорой помощи» в г.Злынка и п. Вышков ;
    - проведено  совместное  совещание  представителей  финансового отдела администрации района и экономической службы ЦРБ;
  Курилов А.В.- главный врач районной больницы представил расчет затрат
на содержание 2 бригад «скорой помощи» и диспетчерской службы.
В 2009 году  стоимость  1 вызова составила 672 р.20 коп., содержание 1 бригады

«скорой помощи» – 133,9 т. руб

Состав бригады «скорой помощи» : фельдшер - 2чел.,санитар -1чел,водитель -1.

Диспетчерская служба в  ЦРБ обязательна согласно приказа № 89.
 Учитывая удаленность  р.п..Вышков существует угроза невозможности оказания

своевременной  медицинской помощи жителям поселка при сокращении бригад
«скорой помощи».
Анализируя работу выездных бригад при исполнении предложенных вариантов,
главврач Курилов А.В. предложил сохранить «скорую помощь» в полном объеме в составе 3 бригад за счет экономии средств .Эта экономия складываются из-за

не укомплектованности  бригад «скорой помощи» и штатного расписания Злынковской ЦРБ (см.приложение).
      Решили:
 1. В целях исключения угрозы жизни населения района из-за несвоевременного оказания медицинской помощи ,внести предложение главе администрации
района сохранить 3  бригады  «скорой помощи».

 2. Главному врачу Злынковской  ЦРБ Курилову А.В. вести строгий учет фактических вызовов с целью  экономии денежных  средств на содержание

бригад «скорой помощи» с учетом установленных нормативов.
   Председатель комиссии                                    А.П. Грищенко
   Секретарь комиссии                                          Т.И. Кузьменко